
COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 58 DEL 10.06.2019 

 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per interventi di manutenzione varia sul patrimonio comunale-
verde urbano e pulizia  erbacce e siepi di Via Boschi e S. Ercolano   
 
****************************************************************************************************************  

        

            L’anno 2019, il giorno 10 del mese di giugno,  alle ore 10:55 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                        Presente       Assente 

 
1 

 
LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 
 

 
X 

 

 
2 

 
CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 
3 

 
IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

x 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Atto d'indirizzo per interventi di manutenzione varia sul patrimonio comunale-verde 
urbano e pulizia  erbacce e siepi di Via Boschi e S. Ercolano 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO  
che è competenza della Giunta in ordine all’individuazione di specifici obiettivi da 
raggiungere e necessità cui far fronte;  
 
che, a tal fine, si rende necessario procedere ad attività di cura e  manutenzione  del verde 
urbano nonché alla pulizia del di strada comunale di Via San Nicola e S. Ercolano; 
 
INDIVIDUATE la seguenti urgenti necessità di attività di pulizia su entrambi i lati delle 
seguenti strade:  
 
1   - Viale Sicilia; 
2   - Piazza Sant'Antonio; 
3   - Piazza Filangeri; 
4   - Via Fossi; 
5   - Via Romani; 
6   - Viale Prati; 
7   - Via Ortale ( ex area fabbricati); 
8   - Via Toppa 
9   - Via Fontana; 
10 - Via San Pietro ( compreso  area ex prefabbricati); 
11 - Edificio Scolastico; 
12 - Area San Martino ( strutture prefabbricate) 
13 - Via Fontana; 
14 - Via Provinciale interna al centro urbano dal PIP fino al Cimitero; 
 
L'intervento dovrà prevedere la potatura  di alberi e siepi e nella pulizia generale e cippatura 
delle banchine, nonchè nei tratti stradali in trincea o in rilevato con l 'estirpazione delle 
erbacce, , degli arbusti e degli alberi, da eseguirsi con attrezzatura manuali o con l'ausilio di 
mezzi meccanici. Dovranno essere raccolti, smistati e correttamente smaltiti i rifiuti presenti 
nelle fasce d'intervento. 
 
Inoltre sui tratti stradali di Via Boschi e S. Ercolano gli interventi dovranno consistere in nella 
pulizia generale e cippatura delle banchine, nonchè nei tratti stradali in trincea o in rilevato 
con l 'estirpazione delle erbacce, , degli arbusti e degli alberi, da eseguirsi con attrezzatura 
manuali o con l'ausilio di mezzi meccanici. Dovranno essere raccolti, smistati e 
correttamente smaltiti i rifiuti presenti nelle fasce d'intervento. 
   
 
Dato atto che si intende incaricare per i necessari adempimenti il dipendente comunale 
Geom. Davide Rosario Modugno, Responsabile dei Servizio tecnico – Settore Lavori 
pubblici, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente per l'affidamento 
dell'incarico ; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019 e il relativo stanziamento per la 
manutenzione del patrimonio, approvato con deliberazione C.C. n. 11 del 02.04.2019; 
 
 
 
 



RITENUTO di adottare uno specifico atto d’indirizzo; 
 
 
ACQUISITI i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 
 
 CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. DI DARE atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 
 
2. DI APPROVARE, come atto d’indirizzo, i seguenti interventi: 
1   - Viale Sicilia; 
2   - Piazza Sant'Antonio; 
3   - Piazza Filangeri; 
4   - Via Fossi; 
5   - Via Romani; 
6   - Viale Prati; 
7   - Via Ortale ( ex area fabbricati); 
8   - Via Toppa 
9   - Via Fontana; 
10 - Via San Pietro ( compreso  area ex prefabbricati); 
11 - Edificio Scolastico; 
12 - Area San Martino ( strutture prefabbricate) 
13 - Via Fontana; 
14 - Via Provinciale interna al centro urbano dal PIP fino al Cimitero; 
 
L'intervento dovrà prevedere la potatura  di alberi e siepi e nella pulizia generale e cippatura 
delle banchine, nonchè nei tratti stradali in trincea o in rilevato con l 'estirpazione delle 
erbacce, , degli arbusti e degli alberi, da eseguirsi con attrezzatura manuali o con l'ausilio di 
mezzi meccanici. Dovranno essere raccolti, smistati e correttamente smaltiti i rifiuti presenti 
nelle fasce d'intervento 
 
Inoltre sui tratti stradali di Via Boschi e S. Ercolano gli interventi dovranno consistere in nella 
pulizia generale e cippatura delle banchine, nonchè nei tratti stradali in trincea o in rilevato 
con l 'estirpazione delle erbacce, , degli arbusti e degli alberi, da eseguirsi con attrezzatura 
manuali o con l'ausilio di mezzi meccanici. Dovranno essere raccolti, smistati e 
correttamente smaltiti i rifiuti presenti nelle fasce d'intervento 
 
3. DI DARE ATTO che le somme necessarie sono presenti ai  capitoli 20150101 e 
10500000/2 del bilancio di previsione 2019-2021,  e  che  si  autorizza  una spesa nei limiti di  
€ 8.500,00 compreso IVA; 
 
4. DI INCARICARE il dipendente Comunale Geom. Davide Rosario MODUGNO per gli 
adempimenti necessari alla realizzazione delle opere e dei relativi affidamenti in conformità 
alla disciplina di legge; 
 
5. Di procedere alle pubblicazioni in albo pretorio e in amministrazione trasparente; 
 
6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n° 267/2000, attesa l'urgenza di provvedere. 
 

 



 

OGGETTO: : Atto d'indirizzo per interventi di manutenzione varia sul patrimonio comunale-
verde urbano e pulizia  erbacce e siepi di Via Boschi e S. Ercolano.  

 
 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 
 
Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 
deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì, 10/06/2019  

 
      IL  RESPONSABILE  DELL'AREA  II 

        F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 
 
 
  
 

Parere di regolarità CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 
 
Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì, 10/06/2019  

 
 
IL RESPONSABILE  DELL'AREA  I 

            F.to Dott. Vittorio Marino



Letto, approvato e sottoscritto  

 

          IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                   F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo 

Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  17.06.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. 

267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 

134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

Dalla Residenza comunale,  17.06.2019                                                                                                                          

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  17.06.2019       

                                                                                              

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                            Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì  17.06.2019                 

 

 

                                           

                                                                                      F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                                                      F. to il responsabile dell’area II 
 

 

 


